

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
富士川砂防事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 小武川導流堤工事
工事地名	山梨県韮崎市田野町下田井地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 4月
2) 事務所名	富士川砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025041004	1 4) 単価適用年月	2025年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	269日間 自 令和 7年 5月 7日 (当初) 至 令和 8年 1月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山梨県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	北杜地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	釜無川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 3月 4日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 砂防事業費	2) 目： 砂防事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-------------------	----------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	R 6 小武川導流堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
流路			式	1		89,948,577			
砂防土工			式	1		845,118			
法面整形工			式	1		845,118			
法面整形(盛土部)		砂防ソイルメント部							単-1号
			m2	720	485.7	349,704			
法面整形(盛土部)		土砂部							単-2号
			m2	1,020	485.7	495,414			
導流堤工			式	1		87,690,045			
導流堤盛土工									
砂防ソイルメント			式	1		66,528,740			
導流堤盛土		砂防ソイルメント 現場強度 2.0N/mm2 幅4.5m以上							単-3号
砂防ソイルメント			m3	8,185	5,522	45,197,570			
骨材採取									内-1号
			式	1		21,331,170			
導流堤盛土工									
土砂			式	1		5,677,257			
導流堤盛土		土砂 2.5m未満							単-4号
土砂			m3	150	7,246	1,086,900			
導流堤盛土		土砂 2.5m以上4.0m未満							単-5号
土砂			m3	400	924.4	369,760			

設計内訳書

工事名	R 6 小武川導流堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
導流堤盛土		土砂 4.0m以上							単-6号
土砂			m3	2,800	258.2	722,960			
土砂等運搬									内-2号
			式	1		3,497,637			
多自然護岸工									
			式	1		15,484,048			
巨石積(練)		φ 80～100cm、厚50cm 、21-8-40(高炉B)							単-7号
			m2	660	19,130	12,625,800			
目地板									内-3号
			式	1		138,958			
足場									内-4号
			式	1		2,719,290			
仮設工									
			式	1		1,413,414			
工事用道路工									
			式	1		557,630			
工事用道路補修									内-5号
			式	1		557,630			
作業ヤード整備工									
			式	1		855,784			
ヤード造成 【粒径処理土仮置場】									内-6号
			式	1		173,110			
ヤード造成 【砂防ソイル作業ヤード】									内-7号
			式	1		64,040			

設計内訳書

工事名	R 6 小武川導流堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ヤード造成【砂防ソイルメント混合機】		式	1		618,634			内-8号	
直接工事費		式	1		89,948,577				
共通仮設費		式	1		11,183,080				
共通仮設費		式	1		1,586,080				
運搬費		式	1		110,355			内-9号	
仮設材運搬費		式	1		110,355				
技術管理費		式	1		567,725			内-10号	
配合試験費		式	1		567,725				
現場環境改善費（率計上）		式	1		908,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		9,597,000				
純工事費		式	1		101,131,657				
現場管理費		式	1		28,183,000				

設計内訳書

工事名	R 6 小武川導流堤工事	(当 初)				事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		129,314,657			
一般管理費等			式	1		21,435,343			
工事価格			式	1		150,750,000			
消費税相当額			式	1		15,075,000			
工事費計			式	1		165,825,000			

一式当たり内訳書

骨材採取

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（砂防）	岩塊・玉石 3,000m3以上 無し							
[採取土]		m 3	7,600	368. 1	2,797,560			
粒径処理	80を超え100以下							
		m 3	8,230	1,433	11,793,590			
積込（ルーズ）（砂防）	標準 土砂							
[粒径処理土積込]		m 3	6,900	276. 1	1,905,090			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下							
[粒径処理土]		m 3	6,860	689. 7	4,731,342			
整地	残土受入れ地での処理							
[粒径処理後不要残土]		m 3	760	136. 3	103,588			
合 計					21,331,170			

一式当たり内訳書

土砂等運搬

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（砂防）	岩塊・玉石 3, 000m3以上 無し							
[土砂採取]		m 3	3, 300	368. 1	1, 214, 730			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3)							
[採取土運搬]	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2. 0km以下	m 3	3, 310	689. 7	2, 282, 907			
合 計					3, 497, 637			

一式当たり内訳書

目 地 板
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
目 地 板	30m2以上 樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	m 2	34	4, 087	138, 958			
合 計					138, 958			

一式当たり内訳書

足場
第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工	単管傾斜足場 不要 標準	掛m 2	690	3, 941	2, 719, 290			
合 計					2, 719, 290			

一式当たり内訳書

工事用道路補修
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路補修 [通期]	L=100m 利用率1.0	回	7	13,940	97,580			
道路補修 [採取土運搬用]	L=340m 利用率1.0	回	5	47,400	237,000			
道路補修 [巨石運搬用]	L=250m 利用率1.0	回	2	34,850	69,700			
道路補修 [ソイルメント・巨石積]	L=220m 利用率1.0	回	5	30,670	153,350			
合 計					557,630			

一式当たり内訳書

第 6号内訳書 ヤード造成
【粒径処理土仮置場】

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（砂防）	岩塊・玉石 3, 000m3以上 無し							
【土砂採取】		m 3	80	368. 1	29, 448			
粒径処理	80を超え100以下							
【粒径処理土量】		m 3	86	1, 433	123, 238			
整地	敷均し（ルース）標準（10, 000m3未満） 無し							
【ヤード造成】		m 3	70	136	9, 520			
整地	残土受入れ地での処理							
【ヤード撤去】		m 3	80	136. 3	10, 904			
合 計					173, 110			

一式当たり内訳書

第 7号内訳書

ヤート^レ造成

【砂防ソイル作業ヤード[®]】

單僱使用年月	2025. 04
步掛使用年月	2025. 04
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

ヤード造成【砂防ソイルメント混合樹】

第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（砂防）	岩塊・玉石 3,000m3以上 無し							
【樹設置箇所掘削】		m 3	30	368. 1	11, 043			
積込（ルーズ）（砂防）	標準 岩塊・玉石							
【樹設置箇所埋戻し】		m 3	30	331	9, 930			
基面整正								
		m 2	20	549. 2	10, 984			
混合樹設置・撤去								
		式	1		300, 900			
敷鉄板溶接工								
【混合樹組立】		m	30. 5	3, 167	96, 593			
敷鉄板切断工								
【混合樹解体】		m	30. 5	4, 400	134, 200			
敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 114日 無 有							
【混合樹】		枚	4	10, 910	43, 640			
敷鉄板賃料	22×1, 524×3, 048 (mm) 無 114日 無 有							
【混合樹】		枚	2	5, 672	11, 344			
合 計					618, 634			

一式当たり内訳書

仮設材運搬費

第 9号内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 34. 9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	16. 04	5, 380	86, 295			
仮設材等の積込み、取卸し 費	積込み、取卸し(片道分)	t	16. 04	1, 500	24, 060			
合 計					110, 355			

一式当たり内訳書

配合試験費

第 10号内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
配合試験費(諸経費含む)	六価加溶出試験	式	1		7, 300			
配合試験費(諸経費含まず)	上記以外	式	1		560, 425			
合 計					567, 725			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	法面整形(盛土部)	砂防ソイルメント部	単位	m2	数量	1	単価	485. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	485. 7	485. 7		
計						485. 7		
単価						485. 7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	法面整形(盛土部)	土砂部	単位	m2	数量	1	単価	485. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	485. 7	485. 7		
計						485. 7		
単価						485. 7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一3号	導流堤盛土 砂防ソイルメント	砂防ソイルメント 現場強度2. 0N/mm2 幅4. 5m以上	単位	m3	数量	8, 185	単価	5, 522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
攪拌混合		8. 7t/100m3を超え9. 5t/100m3以下	m 3	8, 406	3, 022	25, 402, 932		
土砂等運搬（砂防） 【混合材料運搬】		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	8, 410	521	4, 381, 610		
積込（ルーズ）（砂防） 【混合材料投入】		標準 土砂	m 3	8, 400	276. 1	2, 319, 240		
混合材料敷均し・締固め		4. 5m以上	m 3	8, 406	1, 556	13, 079, 736		
諸雑費（まるめ）			式	1		6, 482		
計						45, 190, 000		
単価						5, 522	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	導流堤盛土 土砂	土砂 2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	7, 246
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	7, 246	7, 246		
計						7, 246		
単価						7, 246	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	導流堤盛土 土砂	土砂 2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	924. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	924. 4	924. 4		
計						924. 4		
単価						924. 4	円／m3	

1 次单価表

單價使用年月	2025. 04
步掛使用年月	2025. 04
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	巨石積(練)	φ80～100cm、厚50cm、21-8-40(高炉B)	単位	m2	数量	660	単価	19, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石積(練)		80cm以上100cm以下 無し 無し 無し 2. 0m3を超え2. 5m3以下 生コンクリート各種 標準 全ての費用	m 2	660	18, 360	12, 117, 600		
コンクリート養生(砂防工)			m 3	64	1, 240	79, 360		
積込(ルーズ)(砂防)		標準 破碎岩	m 3	360	413. 7	148, 932		
土砂等運搬(砂防)		標準 硬岩 0. 5km以下	m 3	360	735. 5	264, 780		
諸雑費(まるめ)			式	1		9, 328		
計						12, 620, 000		
単価						19, 130	円/m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート養生（砂防工）		単位	m 3	数量	10	単価	1, 240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 4	27, 456	10, 982		
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		1, 418		
計						12, 400		
単価						1, 240	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	足場工	単管傾斜足場 不要 標準	単位	掛㎡	数量	100	単価	3, 941
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 5	32, 240	48, 360		
	とび工		人	4. 5	30, 368	136, 656		
	普通作業員		人	2. 7	27, 456	74, 131		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 8	46, 500	37, 200		
	諸雑費（率＋まるめ） 33%		式	1		97, 753		
	計					394, 100		
	単価					3, 941	円／掛㎡	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	道路補修 [通期]	L=100m 利用率1. 0	単位	回	数量	1	単価	13, 940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 2	27, 456	5, 491		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第２次） 山積0. 8 m 3	時間	0. 7	12, 070	8, 449		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13, 940		
単価						13, 940	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	道路補修 〔採取土運搬用〕	L=340m 利用率1. 0	単位	回	数量	1	単価	47, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 68	27, 456	18, 670		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第２次） 山積0. 8 m 3	時間	2. 38	12, 070	28, 726		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						47, 400		
単価						47, 400	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	道路補修 〔巨石運搬用〕	L=250m 利用率1. 0	単位	回	数量	1	単価	34, 850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 5	27, 456	13, 728		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第２次） 山積0. 8 m 3	時間	1. 75	12, 070	21, 122		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						34, 850		
単価						34, 850	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	道路補修　[ソイルメント・巨石積]	L=220m 利用率1.0	単位	回	数量	1	単価	30,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.44	27,456	12,080		
バックホウ（クローラ）　[標準]		排ガス型（第2次）　山積0.8m ³	時間	1.54	12,070	18,587		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						30,670		
単価						30,670	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	混合樹設置・撤去		単位	式	数量	1	単価	300, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とび工			人	4	30, 368	121, 472		
普通作業員			人	2	27, 456	54, 912		
バ ッ ク ホ (賃料)		バ ッ ケ ッ ト 容 量 ・ 山 積 0. 8 (平 積 0. 5) m3 ・ 吊 能 力 2. 9t	日	2	62, 210	124, 420		
諸 雑 費 （ま る め）			式	1		96		
計						300, 900		
単 価						300, 900	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

敷鉄板溶接工		単位	m	数量	30. 5	単価	3, 167
【混合榎組立】							
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 25	32, 240	8, 060		
溶接工		人	2	37, 648	75, 296		
電気溶接機 [ガソリンエンジン駆動・直流アーク式]	最大溶接電流 1 3 5 A	日	1. 2	628	753		
諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		12, 501		
計					96, 610		
単価					3, 167	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

敷鉄板切断工		単位	m	数量	30. 5	単価	4, 400
【混合樹解体】							
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 3	32, 240	9, 672		
溶接工		人	2	37, 648	75, 296		
普通作業員		人	1	27, 456	27, 456		
発動発電機(賃料)	出力10kVA低騒音型	日	1	2, 550	2, 550		
アセチレン	ボンベ	k g	3	2, 220	6, 660		
酸素	ボンベ	m 3	7	522	3, 654		
諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		8, 912		
計					134, 200		
単価					4, 400	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096 (mm) 無 114日 無 有	単位	枚	数量		単価	
	【混合桝】					1		10,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm						
			枚	1	9,804	9,804		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm						
			枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		6		
	計					10,910		
	単価					10,910	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 114日 無 有	単位	枚	数量		単価	
	【混合桝】					1		5,672
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8 mm						
			枚	1	4,902	4,902		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8 mm						
			枚	1	770	770		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		0		
	計					5,672		
	単価					5,672	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 34.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	5,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 40kmまで	t	1	5,380	5,380		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,380		
単価						5,380	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第２次） 山積０．８ｍ３	単位	時間	数量	1	単価	12, 070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 17	31, 512	5, 357		
軽油			L	15	149	2, 235		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第２次） 山積０．８ｍ３	時間	1	4, 470	4, 470		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						12, 070		
単価						12, 070	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ(賃料)	バック容量・山積0.8(平積0.5)m ³ ・吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	62,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	31,512	31,512		
	軽油		L	108	149	16,092		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.46	10,000	14,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					62,210		
	単価					62,210	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	発動発電機(賃料)	出力10kVA低騒音型	単位	日	数量	1	単価	2, 550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	1 0 k V A	日	1	1, 060	1, 060		
	軽油		L	10	149	1, 490		
	計					2, 550		
	単価					2, 550	円／日	

R 6 小武川導流堤工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	89, 948, 577
(2) 共通仮設費 -----	11, 183, 080
(3) 純工事費 -----	101, 131, 657

(1)+(2)

(4) 現場管理費 -----	28, 183, 000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6) 工事原価 -----	129, 314, 657
-----------------	---------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7') 一般管理費等(計上額) -----	21, 435, 343
------------------------	--------------

(8') その他費目計 -----	0
-------------------	---

(9) 業務委託料等 -----	0
-------------------	---

(10) 工事価格 -----	150, 750, 000
-----------------	---------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額 -----	15, 075, 000
-------------------	--------------

(12) 請負工事価格 -----	165, 825, 000
-------------------	---------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格 -----	150, 750, 000
--------------------	---------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格 -----	150, 975, 000
-------------------	---------------

(15) 調査基準価格の100/110 -----	137, 250, 000
---------------------------	---------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費 -----	0
---------------------	---

(17) 工場管理費 -----	0
------------------	---

(18) 工場製作原価 -----	0
-------------------	---

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額) -----	21, 439, 159
-------------------------	--------------